

COMMUNIQUE DE PRESSE

Paris, 9 juin 2016

SOCIÉTÉ GÉNÉRALE DOUBLEMENT RECOMPENSÉE POUR SA POLITIQUE RESPONSABLE ENVERS SES FOURNISSEURS

Société Générale a reçu hier le Prix Grand Groupe des délais de paiement à l'occasion de la 3^e édition des Assises et des prix des délais de paiement placée sous le haut patronage de François Hollande, Président de la République, et le parrainage de Emmanuel Macron, Ministre de l'Economie, de l'Industrie et du Numérique. Par ailleurs, Société Générale a obtenu la reconduction du label Relations Fournisseur Responsables.

Cette distinction prestigieuse récompense la politique du groupe Société Générale envers ses fournisseurs et tout particulièrement la mise en place d'un programme de paiement des fournisseurs en moins de 30 jours.

Engagé depuis plusieurs années dans une démarche d'innovation et de simplification de ses processus, le groupe Société Générale a décidé de dépasser ses obligations légales, à savoir le paiement de ses factures à 60 jours, et a fait le choix radical de s'engager à régler ses fournisseurs en moins de 30 jours.

Pour atteindre cet objectif ambitieux, Société Générale a considérablement simplifié ses circuits de validation et déployé des solutions innovantes comme la dématérialisation des factures rapprochant ainsi la date d'émission de la facture par le fournisseur de celle de réception par la comptabilité.

Ces actions ont permis à la banque d'afficher à fin 2015, un délai moyen de paiement pondéré de ses factures proche de 30 jours.

Par ailleurs, Société Générale a obtenu la reconduction du **label Relations Fournisseur Responsables**, attestant de l'engagement de la banque à instaurer dans la durée une relation de confiance avec ses fournisseurs. Elle est l'une des quatre premières grandes entreprises françaises à avoir, en 2012, reçu ce label.

Acteur engagé pour le développement économique

Avec près de 6,5 milliards d'euros d'achats en 2015, Société Générale a défini très tôt une **politique** d'achats responsables qui s'inscrit dans le cadre de ses engagements en matière de contribution au développement économique et social.

CONTACTS PRESSE

LAETITIA MAUREL +33(0)1 42 13 88 68 Laetitia.a.maurel@socgen.com ANTOINE LHERITIER +33(0)1 42 13 68 99 Antoine.lheritier@socgen.con ASTRID FOULD-BACQUART +33(0)1 56 37 67 95 Astrid.Fould-Bacquart@socgen.com



SOCIETE GENERALE COMM/PRS 75886 PARIS CEDEX 18 SOCIETEGENERALE.COM

SOCIETE ANONYME AU CAPITAL DE 1 009 380 011,25 EUR 552 120 222 RCS PARIS



1ère banque signataire du Pacte PME en décembre 2007, Société Générale a continué de renforcer son engagement auprès des PME. A fin 2015, plus de 60 % des achats du Groupe en France ont été réalisés auprès de PME et ETI nationales.

Depuis 2010, le Groupe est également signataire de la Charte des « **Relations Fournisseur Responsables** » énonçant dix engagements participant à la construction d'une relation équilibrée et durable entre les entreprises signataires et leurs fournisseurs.

« Grâce à la politique d'achats responsables déployée depuis plusieurs années au sein du Groupe, nous avons pu créer une véritable relation de partenariat avec nos fournisseurs fondée sur la confiance et le respect. Cette démarche nous amène à co-construire de nouvelles relations avec nos parties prenantes et la mise en œuvre du projet paiement des factures en moins de 30 jours en est un bel exemple. Cette initiative contribue à la réalisation de notre ambition d'être la banque relationnelle de référence. En tant que banque, notre mission est de soutenir l'économie et d'accompagner les développement de nos clients et de nos fournisseurs » a déclaré Séverin Cabannes, Directeur Général délégué du groupe Société Générale.

Société Générale

Société Générale est l'un des tout premiers groupes européens de services financiers. S'appuyant sur un modèle diversifié de banque universelle, le Groupe allie solidité financière et stratégie de croissance durable avec l'ambition d'être la banque relationnelle, référence sur ses marchés, proche de ses clients, choisie pour la qualité et l'engagement de ses équipes.

Acteur de l'économie réelle depuis 150 ans, Société Générale emploie plus de 145 000 collaborateurs, présents dans 66 pays, et accompagne au quotidien 31 millions de clients dans le monde entier en offrant une large palette de conseils et solutions financières sur mesure aux particuliers, entreprises et investisseurs institutionnels, qui s'appuie sur trois pôles métiers complémentaires :

- La banque de détail en France avec les enseignes Société Générale, Crédit du Nord et Boursorama qui offrent des gammes complètes de services financiers avec un dispositif omnicanal à la pointe de l'innovation digitale.
- La banque de détail à l'international, l'assurance et les services financiers aux entreprises avec des réseaux présents dans les zones géographiques en développement et des métiers spécialisés leaders dans leurs marchés.
- La banque de financement et d'investissement, banque privée, gestion d'actifs et métier titres avec leurs expertises reconnues, positions internationales clés et solutions intégrées.

Société Générale figure dans les principaux indices de développement durable : DJSI (World et Europe), FTSE4Good (Global et Europe), Euronext Vigeo (Europe, Eurozone et France), ESI Excellence (Europe) d'Ethibel et 4 des indices STOXX ESG Leaders.

Pour plus d'information, vous pouvez suivre le compte twitter 💆 @societegenerale ou visiter le site www.societegenerale.com